
ROMÂNIA 

J U D E Ţ U L CALAŢI 

C O M U N A S L O B O Z I A C O N A C H I 

CONSILIUL LOCAL 

H O T Ă R Â R E A NR.24 

30 iunie 2013 

privind aprobarea nivelului minim al preţului chiriei pentru bunurile date in 
administrare Scolii Gimnaziale nr.l Slobozia-Conachi 

Iniţiator : Neculau Ion,Primar al comunei Slobozia Conachi 

Data depunerii: înregistrat la nr.l786/21.06.2013 

Consiliul local al comunei Slobozia Conachi judeţul Galaţi, întrunit în şedinţă 
ordinară, astăzi 30 iunie 2013 ; 

Având în vedere Expunerea de motive a iniţiatorului, înregistrată la nr 
1786/21.06.2013 ; 

Având în vedere Raportul compartimentului de specialitate din cadrul aparatului de 
specialitate al Primarului comunei Slobozia Conachi,înregistrat la nr 1786/2/21.06.2013 ; 

Având în vedere Avizul Comisiei de specialitate nr 1,2 si 3 a Consiliului local al 
comunei Slobozia Conachi; 

Având in vedere HCL nr.7 /28 februraie 2013 privind aprobarea transmiterii 
dreptului de administrare asupra unor bunuri aparţinând domeniului public al comunei 
Slobozia-Conachi către Scoală Gimnaziala nr. 1 Slobozia-Conachi si art 6 alin (3) din 
Protocolul de predare-pr imire incheiat cu Scoală gimnaziala nr.l Slobozia-Conachi; 

Având in vedere prevederile 14, art 16 din Legea nr. 213/1998 privind bunurile 
proprietate publica cu modificările si completările ulterioare; 

Având in vedere prevederile art. 36 alin. (1) lit. c) coroborat cu alin (5) lit.a) si 
respectiv art 123 alin (1) din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, 
cu modificările şi completările ulterioare; 

în baza art.45 alin. (3) din Legea administraţiei publice locale nr 215/2001-
republicată; 



Pagina 2 la HCL nr.24 din 30 iunie 2013 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

Art . l .Se aproba nivelului minim al preţului chiriei pentru bunurile date in 
administrare Scolii Gimnaziale nr. 1 Slobozia-Conachi, dupa cum urmează : 

-8 euro/m.p./luna pentru terenul inchiriat in curtea scolii; 
-501ei/ora pentru inchirierea sălii de spor t . 
Art.2 .- Primarul comunei Slobozia Conachi va urmări aducerea la îndeplinire a 

prevederilor prezentei hotărâri comunicată Primarului comunei Slobozia Conachi, Scolii 
Gimnaziale nr. 1 Slobozia-Conachi şi Prefecturii judeţului Galaţi, răspunderea în acest sens 
revenind secretarului comunei Slobozia Conachi. 

P r e ş e d i H f t f ^ ^ d S m t x . Contrasemnează, 

Secretar, 


